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Статья 1 
 

Внести в Закон Рязанской области от 29 апреля 1998 года "О налоговых льготах" (в редакции 
Законов Рязанской области от 02.09.1998 N 7-ОЗ, от 04.12.1998 N 21-ОЗ, от 23.04.1999 N 26-ОЗ, от 
31.05.1999 N 32-ОЗ (в редакции Закона Рязанской области от 29.09.2004 N 73-ОЗ), от 31.08.1999 N 
47-ОЗ, от 24.09.1999 N 50-ОЗ, от 15.10.1999 N 54-ОЗ, от 07.12.1999 N 63-ОЗ, от 30.03.2000 N 23-ОЗ, 
от 02.06.2000 N 35-ОЗ (в редакции Закона Рязанской области от 29.09.2004 N 73-ОЗ), от 04.09.2000 
N 63-ОЗ, от 04.12.2000 N 86-ОЗ, от 28.09.2001 N 59-ОЗ, от 08.11.2001 N 71-ОЗ, от 29.12.2001 N 94-ОЗ, 
от 06.05.2002 N 26-ОЗ (в редакции Законов Рязанской области от 29.07.2002 N 50-ОЗ, от 29.09.2004 
N 73-ОЗ), от 31.10.2002 N 66-ОЗ, от 22.11.2002 N 77-ОЗ, от 26.12.2002 N 87-ОЗ, от 03.02.2003 N 2-ОЗ, 
от 29.05.2003 N 29-ОЗ, от 26.11.2003 N 79-ОЗ (в редакции Закона Рязанской области от 29.09.2004 
N 73-ОЗ), от 26.11.2003 N 80-ОЗ (в редакции Закона Рязанской области от 29.09.2004 N 73-ОЗ), от 
26.11.2003 N 81-ОЗ, от 26.02.2004 N 12-ОЗ (в редакции Закона Рязанской области от 29.09.2004 N 
73-ОЗ), от 08.04.2004 N 21-ОЗ, от 28.04.2004 N 27-ОЗ, от 24.09.2004 N 71-ОЗ, от 29.09.2004 N 73-ОЗ, 
от 02.03.2005 N 18-ОЗ, от 02.12.2005 N 130-ОЗ (в редакции Закона Рязанской области от 13.03.2006 
N 15-ОЗ), от 14.09.2006 N 110-ОЗ, от 17.10.2007 N 138-ОЗ, от 09.07.2008 N 72-ОЗ, от 30.03.2009 N 23-
ОЗ, от 07.09.2009 N 98-ОЗ, от 04.03.2010 N 13-ОЗ, от 06.12.2010 N 141-ОЗ, от 10.02.2011 N 4-ОЗ, от 
16.03.2011 N 12-ОЗ, от 14.11.2011 N 94-ОЗ, от 14.05.2012 N 21-ОЗ, от 28.12.2012 N 104-ОЗ, от 
18.11.2013 N 68-ОЗ (в редакции Закона Рязанской области от 15.10.2015 N 73-ОЗ), от 14.11.2014 N 
73-ОЗ, от 20.05.2015 N 21-ОЗ, от 15.10.2015 N 73-ОЗ, от 21.07.2016 N 36-ОЗ, от 30.11.2016 N 76-ОЗ) 
следующие изменения: 

1) абзац первый статьи 4 после слов "указанные в настоящем Законе" дополнить словами 
"(за исключением указанных в статьях 5.5, 5.6, пункте 39.1 статьи 10, пунктах 19 и 20 статьи 13.1, 
статье 13.6.1)"; 

2) дополнить статьями 5.5, 5.6 следующего содержания: 
"Статья 5.5. Для организаций, получивших статус резидента территории опережающего 

социально-экономического развития в соответствии с Федеральным законом "О территориях 
опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации", установить 
налоговую ставку налога на прибыль организаций в части зачисления в областной бюджет от 
деятельности, осуществляемой при исполнении соглашения об осуществлении деятельности на 
территории опережающего социально-экономического развития, в размере 3 процентов в 
течение 5 налоговых периодов начиная с налогового периода, в котором в соответствии с 
данными налогового учета была получена первая прибыль от деятельности, осуществляемой при 
исполнении указанного соглашения, 13,5 процента в течение следующих 5 налоговых периодов. 

Налоговая ставка, установленная настоящей статьей, применяется налогоплательщиками в 
соответствии с положениями статьи 284.4 части второй Налогового кодекса Российской 
Федерации. 
 

Статья 5.6. Для организаций, указанных в пункте 2 статьи 25.9 части первой Налогового 
кодекса Российской Федерации, установить налоговую ставку налога на прибыль организаций в 
части зачисления в областной бюджет в размере 0 процентов начиная с налогового периода, в 
котором в соответствии с данными налогового учета была получена первая прибыль от 
реализации товаров, произведенных в результате реализации регионального инвестиционного 
проекта, и до окончания срока действия специального инвестиционного контракта, но не позднее 
2025 года включительно. 

Налоговая ставка, установленная настоящей статьей, применяется налогоплательщиками в 



соответствии с положениями статьи 284.3 части второй Налогового кодекса Российской 
Федерации."; 

3) статью 10 дополнить пунктом 39.1 следующего содержания: 
"39.1. Организации, имеющие статус резидентов территории опережающего социально-

экономического развития в соответствии с Федеральным законом "О территориях социально-
экономического развития" и отвечающие требованиям пункта 1 статьи 284.4 части второй 
Налогового кодекса Российской Федерации, на 10 последовательных налоговых периодов, 
начиная с налогового периода, в котором организация включена в реестр резидентов территории 
опережающего социально-экономического развития."; 

4) статью 13.1 дополнить пунктами 19, 20 следующего содержания: 
"19) организации, имеющие статус резидентов территории опережающего социально-

экономического развития в соответствии с Федеральным законом "О территориях социально-
экономического развития" и отвечающие требованиям пункта 1 статьи 284.4 части второй 
Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении имущества, принятого с 1 января 2017 
года на учет в качестве основных средств, на 5 последовательных налоговых периодов, начиная с 
налогового периода, в котором организация включена в реестр резидентов территории 
опережающего социально-экономического развития; 

20) организации, указанные в пункте 2 статьи 25.9 части первой Налогового кодекса 
Российской Федерации, при условии, что доходы от реализации товаров, произведенных в 
результате реализации регионального инвестиционного проекта, составляют не менее 90 
процентов всех доходов, учитываемых при определении налоговой базы по налогу на прибыль 
организаций в соответствии с главой 25 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, 
до окончания срока действия специального инвестиционного контракта, но не позднее 2025 года 
включительно."; 

5) дополнить статьей 13.6.1 следующего содержания: 
"Статья 13.6.1. Для организаций, имеющих статус резидентов территории опережающего 

социально-экономического развития в соответствии с Федеральным законом "О территориях 
социально-экономического развития" и отвечающих требованиям пункта 1 статьи 284.4 части 
второй Налогового кодекса Российской Федерации, снизить ставку налога на имущество 
организаций для расчета авансовых платежей и суммы налога по итогам налогового периода в 
отношении имущества, определенного пунктом 19 статьи 13.1 настоящего Закона, на 1,7 пункта 
(процента) на 5 налоговых периодов, следующих за периодами, указанными в пункте 19 статьи 
13.1 настоящего Закона."; 

6) абзац первый статьи 14 после слов "согласно настоящему Закону" дополнить словами "(за 
исключением указанных в статьях 5.5, 5.6, пункте 39.1 статьи 10, пунктах 19 и 20 статьи 13.1, статье 
13.6.1)"; 

7) в приложении: 
а) абзац седьмой пункта 1 раздела I признать утратившим силу; 
б) абзац седьмой подпункта 1 пункта 1 раздела II признать утратившим силу. 

 
Статья 2 

 
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2018 года. 

 
 
 
 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Рязанской области 

Н.В.ЛЮБИМОВ 
31 июля 2017 года 
N 56-ОЗ 


